

**Sammanträde torsdag 29 januari 2015 klockan 18:00 –  
20:45****Ledamöter**

Maria Antonsson (MP)  
Therese Carlborg (M)  
Birgit Marklund Beijer (S)  
Stian Raneke (S)  
Berit Nyberg (S)  
Fredrik Boeke (S)  
Magnus Lindgren (MP)  
Jaime Barrios (V)  
Tobias Sjö (M)  
Andrea Ström (M)  
Henrik Lundquist (M)  
Bodil Sidén (M)  
Mimmi Deljerud Engholm (FP)

**Ersättare**

Mariana Penchansky Buzaglo (S)  
Sultan Kayhan (S)  
Klara Lidman (MP)  
Patricia Ivars (MP)  
Thomas Linn (M)  
Johan Sigholm (FP)  
Malin Björk (C)  
George Saari (KD)

**Frånvarande ersättare**

Per Aldeborg (S), Robert Ekstrand (S), Katja Hessle (M), Morlin Schubert (V), Marie Schött (M)

**Tjänstemän**

t.f stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt, Jan Rönnberg, Marianne Snell, Eva Broström, Roger Mellroth, Staffan Odenchrants, Inger Outzen, Fredrik Ekroth och nämndsekreterare Anne-Marie Hemphälä

**Personalföreträdare**

Personalföreträdarorganisationerna anmält att de ej deltar.

**Utses att justera**

Maria Antonsson (MP) och Therese Carlborg (M)

**Dag för justering**

4 februari 2015

**Sekreterare****Ordförande****Vice ordförande**

**§ 1****Val av justerare och dag för justering**

1. Ordförande Maria Antonsson (MP) och vice ordförande Therese Carlborg (M) fick i uppdrag att justera dagens protokoll.
2. Protokollet justeras den 4 februari 2015.

Anmälades att protokollet från den 16 december 2014 justerades den 16 december 2014 och protokollet från den 2 januari 2015 justerades den 2 januari 2015.

## § 2

### Verksamhetsplan och budget för år 2015

#### Beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna majoritetens förslag till beslut med följande tillägg.
2. Omedelbar justering.

Utifrån den nya majoritetens plattform ”Stockholm – En jämlik och hållbar stad” har kommunfullmäktige fastställt fyra tydliga övergripande inriktningsmål.

- Ett Stockholm som håller samman
- Ett klimatsmart Stockholm
- Ett ekonomiskt hållbart Stockholm
- Ett demokratiskt hållbart Stockholm

Detta innebär, efter 8 år av borgerligt styre i Stockholms stad, att den nya majoriteten kan skapa en ny grund för ett välkomnande, klimatsmart, hållbart och demokratiskt Stockholm.

För Östermalm har dessa inriktningsmål bäring på alla de områden som nämnden arbetar med.

Med tanke på den korta tid som stått till förfogande, efter kommunfullmäktiges beslut om budget 2015, har förvaltningen arbetat fram ett mycket förtjänstfullt förslag till verksamhetsplan och budget 2015. Icke desto mindre är det vissa förtydliganden och inriktningar som vi i majoriteten vill lyfta i vårt förslag till beslut.

#### Demokrati och utveckling

Stadens verksamhet vänder sig till alla medborgare och ska utformas i dialog med stadens medborgare. Det sker genom allmänna val, men måste också ske i en ständig dialog med medborgare och brukare. En lokal närvaro och en decentraliserad organisation är det bästa sättet att skapa förutsättningar för det. Östermalms stadsdelsnämnd ska utvecklas och utgöra forum för den kommunala demokratin på Östermalm. Därmed är det naturligt att stadsdelsnämnderna i sin verksamhet särskilt ska arbeta med att fördjupa demokratin, uppmuntra engagemang och skapa fora för dialog med medborgarna kring stadens uppgifter och åtaganden.

Östermalms stadsdelsnämnd ska utvecklas för att utgöra en reell kraft och kunna vara ett trovärdigt forum för demokratisk dialog mellan Östermalm och dess medborgare.

Nämnden tilldelas i år 1,4 milj kr för att utveckla demokratin. Ett ungdomsråd eller motsvarande inrättas under året i

samarbete med fältassistenter, skolor, Humlanhuset m.fl. En viktig del i demokratiarbetet är också att jämställdhetsintegrera nämndens verksamheter och stärka arbetet mot diskriminering. Det bör även undersökas om medlen kan användas till sommarjobb för ungdomar. Öka valdeltagandet i områden med lågt deltagande t.ex. valdistriktet Universitetet är också en viktig demokratifråga.

Medborgardialog och medborgarinflytande är vidare viktig bl.a. när det gäller upprustning av parker som t.ex. Finlandsparken eller promenad- och cykelstråk som Valhallavägens mitt. Intresset för stadsodling ökar i Stockholm och har kunnat utvecklas i Norra Djurgårdsstaden. Detta bör anammas och möjliggöras även i andra delar av Östermalm.

Vi ser gärna att formerna för nämndmöten uppdateras: att den öppna timmen blir mer publikinriktat, att undersöka huruvida nämndmötena kan hållas på olika platser inom stadsdelsområdet.

Barn och unga

### **Förskolan**

#### ***Utbildad personal***

Andelen förskollärare bland personalen är idag lägre i Stockholm än i övriga Sverige. Medan Göteborg 2011 hade 56 % högskoleutbildad personal i förskolan och Malmö hade 50 % hade Stockholm bara 38 %. Även om Östermalm uppfyller KF's årsmål måste man arbeta aktivt för att locka fler förskollärare. Färre förskollärare leder till lägre kvalitet på den pedagogiska verksamheten. Kompetensutveckling i form av pedagogisk vidareutbildning till barnskötare eller förskollärare ska erbjudas. Möjligheten att förbättra möjligheten att få barnomsorg på obekvämlig arbetstid ses över under året.

Mat

Alla barn ska få god, varierad och näringsriktig mat i förskolan. Andelen ekologiska livsmedel ska öka i våra förskolor och en strategi ska tas fram så att de livsmedel som innehåller högst koncentrationer av bekämpningsmedel i första hand byts ut mot ekologiska. Strategin är att arbeta mot målet att 50 % av maten på förskolorna ska vara ekologisk.

De fiskrätter som serveras på förskolorna ska inte innehålla fisk från rödlistade (utrotningshotade) arter och förskolorna ska servera kött som uppfyller svenska djurskyddsregler.

### Grön flagg

Majoriteten har tidigare tagit upp frågan om att certifiera våra förskolor enligt Håll Sverige rent Grön-flagg modell. Vi är medvetna om att mycket görs på våra förskolor när det gäller miljöarbete. Vi ser det som angeläget att våra förskolor ges stöd och förutsättningar att bli Grön-flagg certifierade.

### *Giftfria förskolor*

Barn ska ha rätt till en giftfri vardag i förskolan. Arbetet med att kartlägga och ta bort gifter ska därför intensifieras liksom arbetet med att kartlägga och åtgärda dålig inomhusluft. Miljöförvaltningen har avsatt 3 miljoner i sin budget för att hjälpa stadsdelsnämnderna i detta viktiga arbete.

### Fritid för unga

Speciellt riktade lovaktiviteter för ungdomar med funktionsnedsättning, liksom mötesplatser för unga, med fokus på unga kvinnor och hbtq-personer, ses över under året.

### Barn och kultur

Området tilldelas medel till förstärkning av en kultursekreterare vars uppgift blir att samordna, stimulera intresset av samt bidra till kompetensutveckling av kulturverksamheten gentemot förskolorna och parklekarna. Detta, förutom kulturpengen, är viktiga redskap i arbetet i att öka närheten till kultur och eget skapande.

### Socialtjänsten

Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning  
Den nya majoriteten motsatte sig förra året avvecklingen av Arbetscentrum. Avvecklingen var en följd av den åtstramning och försämring som den borgerliga politiken innebar för personer som i samhället behöver ett starkt stöd.

Arbetscentrum var en mycket viktig verksamhet för många personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är stor i denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering och passivitet. Meningsfulla verksamheter för denna målgrupp i stadsdelen är viktigt. En verksamhet på Östermalm motsvarande Arbetscentrum ska utredas för att öka möjligheterna till praktik, studier eller arbete utifrån de behov som brukarna har. Samarbete med landstinget är en viktig del i det arbetet.

#### Arbetsmarknadsåtgärder

Att skaffa sig jobberfarenhet är viktigt för ungdomar. Det påverkar möjligheterna till framtida jobb. Vi ser det därför som en viktig fråga att prioritera möjligheterna till sommarjobb och det är viktigt att sprida information kring möjligheten att söka sommarjobb.

#### Äldreomsorg

##### Kvalitet

Vi vill satsa på kvaliteten i omsorgen om äldre genom att förbättra personalkontinuiteten. Detta ses över under året. Vi vill betona vikten av att man nu kan välja både privat och kommunal äldreomsorg.

Alla äldre över 85 år ska ha rätt till ett tryggt boende. Ingen ska behöva bo kvar i en miljö som upplevs som otrygg, mot sin vilja. Det är viktigt att resurser avsedda för äldreomsorg verkligen används för äldreomsorg, och inte till stora vinstuttag. Förbättringar vad gäller arbetsvillkor genom rätt till kollektivavtal, heltid och rimliga scheman är viktiga frågor att belysa.

#### *Hemtjänst*

Vad gäller hemtjänsten är det viktigt med lokal förankring. Personal ska kunna arbeta utifrån en nära miljö och inte behöva åka långa sträckor mellan olika adresser.

#### Mat, utevistelse och odling

Maten och matsituationen på äldreboenden är viktiga förbättringsområden. Sällskap, vällagad mat och ökad andel ekologiska livsmedel är viktiga verktyg i detta arbete.

För att äldre ska behålla och förbättra sina funktioner och leva ett så självständigt liv som möjligt ska rehabiliterande insatser prioriteras. Att exempelvis kunna komma ut från sin bostad är mycket betydelsefullt. Boende i vård- och omsorgsboende ska ha rätt till utevistelse. Promenader är en viktig förebyggande insats som kan motverka ökat vårdbehov.

Att få odla och plantera har visat sig vara roligare och ett bra sätt att få komma ut. Vi ser gärna att detta provas exempelvis på Dianagården.

#### Tillgänglighet

På Östermalm finns få badplatser – Ekhagen och Brunnsviken. Enligt KF:s budget framgår att stadsdelsnämnderna ska anlägga fler badbryggor och badstegar på lämpliga platser. Det torde därför kunna undersökas huruvida de två baden Ekhagen och Brunnsviken kan göras mer tillgängliga. När det gäller

Kampementsbadet föreslås att förvaltningen i samarbete med Idrottsförvaltningen undersöker hur badet kan utvecklas.

### **Kollektivtrafik**

Kollektivtrafiken är ett av det i särklass viktigaste instrument som staden och länet har för en hållbar stadsutveckling. Det är därför viktigt att framkomligheten för bussarna på stadens gator prioriteras. Inom Östermalmsområdet är kollektivtrafiken en särskilt viktig fråga b.l.a. med tanke på den utbyggnad av Norra Djurgårdsstaden som pågår. Den nya stadsdelen byggs miljömässigt hållbar varför kollektivtrafiken väger tungt och tätare turer och flera busslinjer behövs till området. Kollektivtrafiken ska med andra ord komma fram i tid och byggas ut, vilket kräver att nämnden uppmärksammar landstinget och trafiknämnden i staden om detta.

### **Ärendet**

Verksamhetsplanen för Östermalm stadsdelsnämnd anger inriktningen på nämndens verksamhet under år 2015 med utgångspunkt i kommunfullmäktiges budget, stadens integrerade system för ledning och styrning (ILS), Stockholms stads program för kvalitetsutveckling tillsammans med lagstiftning och befolkningens behov. Planering och uppföljning sker i ett webbaserat system (ILS-webb). Systemet rymmer även risk- och väsentlighetsanalys med internkontrollplan. Verksamhetsplanen följer den disposition som anges i stadens anvisningar, riktas till stadsdelsnämnden och tillställs kommunstyrelsen.

I budget för 2015 har kommunfullmäktige fastställt fyra övergripande inriktningsmål:

- Ett Stockholm som håller samman
- Ett klimatsmart Stockholm
- Ett ekonomiskt hållbart Stockholm
- Ett demokratiskt hållbart Stockholm

### **Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 januari 2015.

Dnr 2014-751-1.1.

### **Förslag till beslut**

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade bifall till majoritetens förslag till beslut.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade tillsammans med ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) bifall till alliansens gemensamma förslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde de tre olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit majoritetens förslag till beslut.

### **Reservation**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

### **Förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar

att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut

att därutöver anföra följande

Stockholms nya vänstermajoritet har nu lagt fram sin första budget. Det är en budget som påbörjar en nedmontering av valfriheten och arbetslinjen inom Östermalms stadsdel. Stadsdelsnämndens underlag för budget 2015 präglas av få inslag för att fortsätta Alliansens framgångsrika arbete med en budget i balans och en grön stadsdel som tillåts växa. Vi noterar med stor oro den genomlysning av förvaltningens tjänstemän och dess verksamhet som är föreslagen i verksamhetsplanen.

Alliansen på Östermalm eftersträvar mångfald, en ökad valfrihet och hög kvalitet för medborgarna inom stadsdelens olika verksamhetsområden. Utgångspunkten för detta arbete är en budget i balans och en effektiv ekonomisk förvaltning. Genom god uppföljning och resultatstyrning kan vi prioritera och lägga resurser på de insatser och verksamheter som ger bäst resultat för den enskilda individen och för samhället.

Vi i Alliansen vill att jobben ska bli fler och att fler ska gå från bidrag till jobb. Vår budget ger unga en möjlighet att få sitt första jobb genom att erbjuda sommarjobb och vi satsar också på yrkesintroduktionsanställningar, där de unga lär sig jobbet på jobbet.



Östermalm ska vara en stadsdel där alla kan växa - en attraktiv, trygg och växande stadsdel för boende och besökare i hjärtat av Stockholm. Inom Östermalms stadsdelsområde bor drygt 68 000 invånare och Östermalm är stadens till ytan största stadsdel. Stadsdelen måste därför över tid anpassas för att möta befolkningens önskemål om barnomsorg, fungerande stadsliv, god miljö och en trygg ålderdom.

Mot den bakgrunden vill vi genomföra följande satsningar:

### **Barn och unga**

Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet och är för många barn det första steget mot att bli en alltmer självständig individ som kan utveckla sina egna förmågor och intressen. Tiden i förskolan ska vara en tid av omsorg, lek och lustfyllt lärande och utgångspunkten ska vara varje barns förmåga, lust och vilja att lära. Tydlighet, tillgänglighet och professionalitet ska prägla kontakten med föräldrarna på Östermalm. Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor valfrihet.

Under de två gångna mandatperioderna har Östermalms förskolor varit en av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att öka andelen förskollärare på våra förskolor behöver vi vidare arbeta aktivt med att öka förskollärarkraftens attraktionskraft. Vi vill därför under 2015 inför karriärtjänster för förskollärare efter samma modell som gäller för förstelärare i grund- och gymnasieskola.

Alliansen ser med oro på majoritetens första budget. Det är en budget som påbörjar en nedmontering av valfriheten genom kommunalisering och återtagande i egen regi. Stadsdelen ska fortsatt erbjuda barn och ungdomar en god fritid genom stadsdelens parklekar, ungdomscafèer, ungdomsgård samt ungdomsarrangemang vid särskilda tillfällen. Parkleken ska vara en naturlig mötesplats för områdets barn, ungdomar och vuxna.

Under 2014 sattes Alliansens ungdomsinitiativ i form av det s.k. Humlanhuset som ligger i anslutning till Humlegårdens ungdomspark med bl. a. skateramper och konstgräsplan för fortsatt utveckling. Tyvärr noteras att arbetet med att skapa ett nav mellan frivilligkrafter, ungdomar och stadsdelen för att

motverka ungdomars alkohol- och drogvanor har prioriterats ned i årets verksamhetsplan i väntan på ytterligare utredning.

### **Äldreomsorg**

Rätten att bestämma över sin egen vardag upphävs inte vid någon viss ålder. Vi har alla olika behov och önskemål. Vi välkomnar privata, ideella och kooperativa alternativ.

Mångfalden av aktörer inom välfärden ökar kvaliteten och förbättrar verksamheterna.

Valfriheten har skapat alternativ som är tillgängliga för alla, inte bara för personer med höga inkomster. Varje människa har unika önskemål och förutsättningar. Utan konkurrens får vi ingen verklig valfrihet och valmöjligheterna blir betydligt färre. Vi ser med stor oro på att valfriheten inom välfärden succesivt minskar.

Stadsdelsnämnden ska se till att det finns verksamheter för äldre som håller öppet även under helger och semester, då många är som ensamast. Stadsdelsnämnden ska ge stöd till föreningar att erbjuda verksamheter på sommaren.

Kvaliteten inom äldreomsorgen prioriteras ytterligare för att vi ska kunna erbjuda valfrihet och livskvalitet för våra äldre. Alliansen noterar betydande skillnader i fördelning av pengar till äldreomsorgen. För en trygg och god äldrevård, ska kvalitetssäkring med uppföljning både på verksamhetsnivå och på individnivå samt kompetenshöjning och språkutbildning genomföras för berörd personal.

### **Social omsorg**

Det goda samarbetet med polis och frivilliga nattvandrare, trygghetsvandringar och förbättrad utomhusmiljö fortsätter likafullt som ett nära samarbete med frivilligorganisationer, församlingar och våra lokala pensionärs- och funktionshindersråd.

Resultatet av Alliansens hårda arbete mot ungdomars alkohol- och drogvanor kunde ses i den s.k. Stockholmsenkäten. Vår breda satsning på FUSSION (Frisk Ung Smart Snygg Intelligent Och Nykter), fältassistenter, kvälls- och sommarverksamhet för unga i Humlan, föräldravandrare, drog- och tobaksprevention m.m. har givit effekt. Alliansen noterar en avsaknad av fullständiga medel för drift av Humlanhuset och frivilliginsatser under 2015.

Situationen för många socialsekreterare är pressad och personalomsättningen är för hög. För att behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Alliansen noterar med stor oro den genomlysning av förvaltningens tjänstemän och dess verksamhet som är föreslagen i verksamhetsplanen.

### **Stadsmiljö**

För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö.

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och kunna utnyttjas som offentliga platser. Här är dialogen med medborgarna central och förslag från östermalmsborna att påverka sin närmiljö uppmuntras.

I föregående års budget avsatte Alliansen medel att söka för detta ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Vi tycker att det är bra att människor ges större inflytande över sin närmiljö. Medel bör därför avsättas för att i stadsdelsnämnden anställa en projektledare med ansvar för att administrera stadsodlingsprojekt och projekt inom ramen för idéburen stadsförbättring.

### **Ersättaryttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att de ställer sig bakom moderaterna och folkpartiets förslag till beslut och reservation.

**§ 3****Ändring av tidplan för Östermalms stadsdelsnämnds  
sammanträden år 2015****Beslut**

Stadsdelsnämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag enligt nedan.

**Ärendet**

Stadsdelsnämnden beslutade den 27 november 2014 om sammanträdesdagar för Östermalms stadsdelsnämnd år 2015.

Nämnden beslutade att inget sammanträde skulle äga rum i februari månad 2015. Med anledning av att förvaltningen inte hinner få in allt material för att kunna sammanställa nämndens verksamhetsberättelse för år 2014, föreslår förvaltningen nämnden besluta om att ett nämndsammanträde äger rum den 19 februari 2015.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 januari 2015.

Dnr 2015-017-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 4****Ändring i sociala delegationens instruktion****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner ändring av instruktion för Östermalms stadsdelsnämnds sociala delegation.

**Ärendet**

Stadsdelsnämnden beslutade den 17 december 2013 att fastställa instruktion för Östermalms stadsdelsnämnds sociala delegation.

I instruktionen anges bland annat sociala delegationens sammansättning, dvs. antalet ledamöter och ersättare utöver ordförande och vice ordförande.

Den 2 januari 2015 beslutade stadsdelsnämnden att ändra antalet ersättare från två till fyra i sociala delegationen.

Förvaltningen föreslår därför nämnden besluta om att fastställa ändringen i instruktionen för sociala delegationen.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 januari 2015.

Dnr 2015-018-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 5****Fyllnadsnominering till nämndens funktionshinderråd****Beslut**

Stadsdelsnämnden utser Carina Björklund, från föreningen Riksförbundet för social och mental hälsa, som ledamot till rådet för funktionshinderfrågor under perioden 2015-2018.

**Ärendet**

En tidigare nominering av ledamot till rådet för funktionshinderfrågor drogs tillbaka av Handikappföreningarnas samorgan, HSO, i december månad. En fyllnadsnominering till platsen som ledamot har inkommit från HSO, som föreslår Carina Björklund från föreningen Riksförbundet för social och mental hälsa.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 januari 2015.

Dnr 2014-691-1.2.5.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 6****Delegation avseende hantering av avgifter för barn i  
förskoleverksamhet****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden beslutar om delegation av avgiftshantering till serviceförvaltningen enligt detta tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2014 att överföra ansvaret för hantering av förskole- och fritidshemsavgifter till serviceförvaltningen i syfte att få en mer enhetlig och effektiv hantering som även ska vara enkel för kunden. Detta utgör bakgrunden till överföring av delegationen. Avgiftshanteringen för stadsdelen Östermalm överförs till serviceförvaltningen fr.o.m. 1 februari 2015.

Östermalms stadsdelsnämnd delegerar till serviceförvaltningens förvaltningschef att ge anstånd på faktura avseende förskoleavgifter, avtala med kund om avbetalningsplan samt återbetala till kund tillgodohavanden som har uppstått vid avgiftsjustering.

Serviceförvaltningens förvaltningschef delegerar i sin tur beslutanderätten inom serviceförvaltningen samt säkerställer att namngivna personer har den kompetens som krävs för uppdraget.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 19 januari 2015.

Dnr 2014-765-1.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 7****Redovisning av verksamhet med personligt ombud år 2014****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen till Länsstyrelsen i Stockholms län gällande verksamhet personliga ombud för 2014 samt ansökan om statsbidrag om 907 200 kronor.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering.

**Ärendet**

Verksamheten personligt ombud är samlokaliserade och organiseras inom Östermalms stadsdelsförvaltning och omfattar Kungsholmens, Norrmalms, Södermalms och Östermalms stadsdelsområden. Verksamheten har tre personliga ombud. Förvaltningen bedömer att verksamheten är välfungerande och föreslår att nämnden ansöker om statsbidrag för tre personliga ombud för 2015.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 januari 2015.  
Dnr 2014-639-1.2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



**§ 8****Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm -  
laglighetsprövning enligt kommunallagen****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner yttrandet till Förvaltningsrätten i Stockholm.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Förvaltningsrätten i Stockholm har förelagt Östermalms stadsdelsnämnd att yttra sig angående en laglighetsprövning enligt kommunallagen. Överklagan gäller nämndens beslut den 16 december 2014, § 15, anmälan av tjänstemannabeslut enligt delegationsordningen. Klaganden anser att det ”saknas tjänstemannabeslut att inventarierna från Arbetscentrum skulle säljas. Eftersom beslutet inte anmälts har det lagstridiga beslutet inte kunnat överklagas. Jag överklagar därför det ofullständiga beslutet som är olagligt”.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 januari 2015.

Dnr 2015-007-1.4.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 9****Ellen Keys park – godkännande av program och genomförande****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande av upprustningen av Ellen Keys park.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för projektet.

**Ärendet**

Upprustningen av Ellen Keys park utgör ett av stadsdelsnämndens prioriterade parkprojekt. Åtgärderna i parken ska utföras för att tillmötesgå besökarnas behov av tillgänglighet, rekreation och aktivitet samt att förbättra lekmöjligheterna i denna del av staden. Den övergripande målsättningen är också att restaurera, vårda och utveckla parken i ett långsiktigt perspektiv i enlighet med nämndens verksamhetsmål ”Parker och grönområden är välskötta, välkomnande och trygga för alla”.

En medborgardialog har genomförts genom ett parksamråd där besökarna hade möjlighet beskriva hur de upplever parken samt att inkomma med synpunkter på eventuella förbättringar. Synpunkterna har sedan legat till grund för programförslaget.

Projektets totala budget uppgår till 6,3 mnkr varav 5,5 mnkr utgörs av centrala investeringsmedel och 0,8 mnkr av nycklade investeringsmedel. Förnyelsen av parkens belysning bekostas av Trafikkontoret. Upprustningen färdigställs 2017 enligt projektets tidplan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 januari 2015.

Dnr 2014-716-1.5.3.

**Förslag till beslut**

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till Alliansens gemensamma förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

**Reservation**

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

**Förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut

att därutöver anföra följande

Östermalms parker och grönområden är viktiga mötesplatser för alla och bidrar till människors hälsa och välbefinnande. Parkerna kan vara en plats för vila men också för händelser och arrangemang av olika slag. Vi är positiva till den förändring som genomfördes förra året som möjliggör att polisen numera kan bötfälla de som skräpar ner.

Det är därför djupt olyckligt att den nytilträdde majoriteten sänker ambitionerna för stadsmiljön genom att minska stadsdelsnämndens budget på området med flera miljoner kronor. Till skillnad från majoriteten vill vi ha en fortsatt hög ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på Östermalm. För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö.

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och kunna utnyttjas som offentliga platser.

I föregående års budget avsatte alliansen medel att söka för detta ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Vi tycker att det är bra att människor ges större inflytande över sin närmiljö.

**Ersättaryttrande**

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att de ställde sig bakom moderaterna och folkpartiets förslag till beslut och reservation.

**§ 10****Yttrande avseende alkoholservingstillstånd -  
Häståkeriet C:W****Beslut**

1. Häståkeriet C.W. bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl och andra jästa alkoholdrycker till slutet sällskap enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämndens tillståndsenhet.
3. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Häståkeriet C.W. ansöker om stadigvarande serveringstillstånd i slutet sällskap i sin konferensverksamhet som ska öppnas i februari 2015. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 9 december 2014.  
Dnr 2014-732-1.5.2.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 11****Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd – Svarta pärlan handelsbolag****Beslut**

1. Svarta pärlan handelsbolag bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl och andra jästa alkoholdrycker enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämndens tillståndsenhet.
3. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Svarta pärlan handelsbolag ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 22.00. Ansökan om serveringstillstånd avser bolagets restaurang Oscars på Narvavägen 32. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 december 2014.  
Dnr 2014-738-1.5.2.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 12****Förändrad organisation för centralt verksamhetsstöd för Paraplysystemet****Beslut**

1. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Ärendet**

Stadsledningskontoret föreslår i ärendet att verksamhetsstödet till stadens sociala system, kallat Paraplysystemet, centraliseras inom stadens socialnämnd. Verksamhetsystemet är stadens största med ca 16 700 användare. Det är flera aktörer som använder sig av, och får information, från Paraplysystemet. De mest betydande är kommunstyrelsen, socialnämnden, äldrenämnden samt stadens 14 stadsdelsnämnder. Stadsledningskontorets it-avdelning är systemägare för Paraplysystemet.

Förvaltningen ser behov av att för egen del samordna det lokala verksamhetsstödet för Paraplysystemet, och anser ett centraliserat verksamhetsstöd för hela staden kan innebära förbättring i flera avseenden. Men förvaltningen befarar att centraliseringen riskerar att få alltför stora negativa följdverkningar för den lokala supporten och kostnadskontrollen, och invänder mot att nuvarande paraplyansvariga/samordnare bedöms kunna tas bort. Om det centraliserade användarstödet införs anser förvaltningen att socialnämnden också bör överta systemägarskapet.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 januari 2015.  
Dnr 2014-719-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**§ 13****Detaljplan för Tegeludden 13 i stadsdelen  
Ladugårdsgärdet****Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Ärendet**

Planens syfte är att möjliggöra bostäder och centrumändamål inom fastigheten. Förslaget innebär påbyggnad av befintliga byggnader med två våningar samt en mindre indragen tredje våning. De delar av bebyggelsen som inte omvandlas till bostäder föreslås även fortsatt fungera som kontor. Som mest inrymmer planförslaget ca 160 – 210 lägenheter, beroende på fördelningen kontor/bostäder.

Förvaltningen är positiv till den föreslagna planen som bidrar till att uppfylla översiktplanens mål om att tillgodose dagens och framtidens behov av nya bostäder i centrala Stockholm.

Förvaltningen utreder möjligheten att anlägga en lekplats på Gärdets sportfält. Förvaltningen anser att projektet bör bidra till att en lekplats skapas på allmän mark.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 29 december 2014.  
Dnr 2014-757-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



## **§ 14**

### **Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### **Ärendet**

Anmälan av protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd från den 19 januari 2015.

**§ 15****Protokoll från stadsdelsnämndens råd för  
funktionshinderfrågor****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Anmälan av protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor den 15 januari 2015.

## § 16

### Anmälan av tjänstemannabeslut enligt delegationsordningen

#### Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### Ärendet

Anmälan av delegationsbeslut.

Dnr 2015-30-1.1.

Ärendegrupp i delegationsordningen	Datum	Beslut	Delegat
4.1. Besvara förvaltningsremisser från stadsbyggnadskontoret.	14-12-11	Remissvar i bygglövsärende avseende ändrad användning från kontor till förskoleverksamhet. Dnr 2014-727-1.5.3.	Eva Broström avdelningschef barn och ungdom
4.1. Besvara förvaltningsremisser från stadsbyggnadskontoret.	14-12-16	Remissvar i bygglövsärende avseende glasskiosk, mitt emot Strandvägen 45. Dnr 2014-746-1.5.3.	Britt Mattsson avdelningschef parkmiljögruppen norra Innerstaden
2.12 Vidaredelegation av befogenheter till den förvaltningschef som gör upphandlingar av tjänster som är gemensamma med andra nämnder.	14-12-05	Fullmakt till förvaltningschefen vid serviceförvaltningen att för nämndens räkning genomföra upphandling av park- och lekmaterial – leksaker och idrottsleksaker. Dnr 2014-677-	Teenie Bennerholt t.f. stadsdelsdirektör

		2.2.2	
3.19 Avgångs- ersättning enligt stadens riktlinjer	14-12-18	Avgångs- ersättning för en biträdande för- skolechef. Dnr 2014-768- 2.3.4.	Staffan Oden- crants personalchef personalenheten

**§ 17****Anmälan av promemoria 2015-01-29 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser m.m.****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Anmälan av promemoria 2015-01-29 med förteckning av inkomna brev, medborgarförslag, skrivelser m.m.

Från och med den 8 december 2014 till och med den 20 januari 2015

**A. Meddelande från Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige i Stockholms stad**

*Protokoll från kommunstyrelsens sammanträde den 3 december 2014 (utdrag)*

§ 3 Uppföljning av budget 2014 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2014.

*Protokoll från kommunstyrelsens ekonomiutskotts sammanträde den 17 december 2014 (utdrag)*

§ 8 Slutlig justering av nämndernas budget för prestationer inom pedagogiska verksamheter 2014.

*Protokoll från kommunstyrelsen sammanträde den 17 december 2014 (utdrag)*

§ 9 Förordnande av vikarierande borgarråd.

*Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 15 december 2015 (utdrag)*

§ 15 Valärende, ny mandatperiod, val av ledamöter och ersättare i nämnder, stiftelser, val av gode män enligt fastighetsbildningslagen m.m.

§ 32 Anmälan av rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen (SoL), kvartal 1 år 2014 och kvartal 2 år 2014, äldreomsorg.

**B. Meddelande från socialnämnden**

*Protokoll från socialnämndens sammanträde den 16 december 2015 (utdrag)*

§ 9 Sociala insatsgrupper för unga vuxna mellan 19-29 år.

*Protokoll från socialnämnden, organisations- och föreningsutskottets sammanträde den 16 december 2014 (utdrag)*

§§ 5- 6 Fördelning av verksamhetsbidrag 2015.

**C. Skrivelser**

2014-12-08 Skrivelse från RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö till Östermalms stadsdelsnämnd om samverkan kring verksamhetsplan och budget 2015.

2014-12-31 Skrivelse från RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö till Östermalms stadsdelsnämnd om att höja ersättningen för boendestöd.

**D. Inkomna Domar från förvaltningsrätten i Stockholm**

*Förvaltningsrätten i Stockholm, allmänna avdelningen, enhet 11*  
Dom 2014-12-23, målnr 30950-14 angående laglighetsprövning enligt kommunallagen. Överklagat beslut; Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2014-12-16 § 8. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet, vilket innebär att det inte tas upp till prövning.

DOM 2014-12-29, målnr 31050-14 angående laglighetsprövning enligt kommunallagen. Överklagat beslut; Östermalms stadsdelsnämnds beslut 2014-12-16 § 9. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet, vilket innebär att det inte tas upp till prövning.

**§ 18****Äldre med psykisk funktionsnedsättning****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

**Ärendet**

Revisionen i Stockholms stad och Stockholms läns landsting har genomfört en granskning avseende äldre med psykisk funktionsnedsättning. Syftet med granskningen är att bedöma hur samverkan i vården och omsorgen av äldre med psykisk funktionsnedsättning fungerar i gränssnitten mellan vård- och omsorgsgivare.

Dnr 2014-754-1.6.

**§ 19****Information av stadsdelsdirektören**

T.f. stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt påminde nämnden om utbildningsdagarna den 12-13 februari 2015 för de förtroendevalda.

Förvaltningens arbete med verksamhetsberättelsen 2014 pågår och att ärendet föreläggs nämnden den 19 februari 2015.



**§ 20****Övriga frågor**

Ordförande Maria Antonsson (MP) påminde nämnden om att inkomma med namnförslag till Kampementets förtroenderåd. Namnförslagen lämnas till nämndsekreteraren. En ledamot och två ersättarplatser är vakanta.

**Inkomna skrivelser från förtroendevalda**

*Skrivelse* från vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (FP) om ”Gustav Adlofsparkens parklek och återkommunaliserande av välfungerande verksamheter”.

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) ställde sig bakom skrivelsen.

**Beslut**

Skrivelsen överlämnas till förvaltningen för beredning.

## **§ 21**

### **Anmälan av sociala delegationens protokoll**

#### **Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

#### **Ärendet**

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 6 november och 27 november 2014.